Муниципальное образование

Сельское поселение

“Деревня Упрямово”
Юхновский район, Калужской области

Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 05 апреля 2013 года                                                                                         № 18

Об определении границ прилегающих к

некоторым, организация и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 « об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также  определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень организаций и объектов расположенных на территории Муниципального образования сельское поселение «Деревня Упрямово» , на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа продукции, согласно приложению №1

2. Установить :

- минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий-50 метров

- минимальное значение расстояния от образовательных организаций  до границ прилегающих территорий- 50 метров

- минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий-50 метров

- минимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий-50 метров

- минимальное значения расстояния от оптовых и розничных  рынков до границ прилегающих территорий -50 метров

- минимальное значения расстояния от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий -50 метров

-минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий-100 метров

- минимальное значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации,до границ прилегающих территорий-100 метров

- минимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий-50 метров

3. Расстояния прилегающих территорий изменяются по тротуарам ,пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей   объектов, указанных в Приложение №1 , либо входа на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

4. утвердить схемы границ прилегающей территории для каждой организации (или) объекта ,указанных в Приложении №1 настоящего решения (приложение№2)

5. Контроль настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародовании.

Глава МОСП «Деревня Упрямово»                                   Е.А. Желнова

Приложение №1 к

Решению Сельской Думы МОСП

«Деревня Упрямово»

от 05 апреля 2013 года №18

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕКТОВ,РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ МОСП « ДЕРЕВНЯ УПРЯМОВО» ,НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ
РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

	п/п

№
	Наименование организации

(объекта)
	Адрес местонахождения

	1
	МКОУ «Основная общеобразовательная школа» д. Упрямово Юхновского района
	249915 Калужская область, Юхновский район ,д. Упрямово ул. Цветочная д. 2

	2
	Упрямовский ФАП
	249915 Калужская область, Юхновский район ,д. Упрямово ул. Цветочная д. 2